

بازنشستگی با ۳۵ سال سابقه

جامعه پدیا افزایش طول عمر باعث شده که تناسب میان سن و دوران بازنشستگی از ترتیب گذشته خود خارج شود. بیمه‌پردازان در سن کمتر وارد دوران بازنشستگی می‌شوند و سال‌های زیادی را در آن می‌گذرانند. در سال ۱۴۰۲ دولت برنامه هفتم توسعه را به مجلس داد که یک بخش آن به افزایش سن بازنشستگی اختصاص دارد. در همان سال مجلس شورای نگهبان با افزایش سن موافقت کردند. اسفند سال ۱۴۰۳ بین‌نامه افزایش سن ابلاغ شد که براساس آن هرچه سابقه پرداخت بیمه یک شخص کمتر باشد به افزوده خواهد شد و از آن راه مجموع سن بازنشستگی ازای هر سال، چندماه به زمان باقیمانده تا بازنشستگی افزوده خواهد شد و از آن راه مجموع سن بازنشستگی به بیش از ۳۰ سال افزایش پیدا می‌کند. کسانی که در پرداخت بیمه جلوتر هستند، در نهایت با سابقه نزدیک به ۳۰ سال و کسانی که عقب‌تر هستند با سابقه بیشتر بازنشسته خواهند شد. ولی مبنای زمانی محاسبه سابقه مشخص نبود. دیروز بشیر عمرانی، مدیرکل نامنویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی با شرح این موضوع گفت که اگر سابقه پرداخت بیمه کسی تا تاریخ ۳ مرداد ۱۴۰۳ کمتر از ۱۵ سال باشد، در نهایت با ۳۵ سال سابقه بازنشسته خواهد شد.

خبرخوان

بنا به اعلام شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه افزایش حداکثر سن ورود به دانشگاه فرهنگیان تا **۳۵ سال**، در روزهای آینده ابلاغ خواهد شد و از سال ۱۴۰۵ اجرا می‌شود.

رئیس مرکز توسعه کار آفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی گفت بیش از **۶۰۰ هزار دانش‌آموز** تحت حمایت این سازمان هستند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از افزایش تعداد مدارس فنی‌وحرفه‌ای عشایری طی سال گذشته از **۱۴ به ۲۱ واحد** خبر داد.

دستور برای توزیع شیر

اصل و شرح

وزارت آموزش و پرورش بارها اعلام کرده که متولی آموزش کودکان و نوجوانان است نه متولی تغذیه آنها اما به‌دلیل حفظ سلامت دانش آموزان در توزیع شیر رایگان همکاری می‌کند. در

استاندارد مدرسه‌ای

آموزش و پرورش موضوع بازرسی و نظارت بر وضعیت مدارس و کلاس‌ها را با جدیت پیگیری خواهد کرد



جامعه امروز

محمد سربابی **روزنامه‌نگار** شرایط ایمنی و سلامتی دانش آموزان، وابسته به استانداردهایی است که باید در مدارس رعایت شود. این استانداردها جزئیاتی شامل ابعاد کلاس‌ها، فاصله نیمکت تا تخته و حتی تعداد شیرهای آبخوری و کیفیت سرویس بهداشتی مدارس را شامل می‌شود. بازرسی آموزش و پرورش از مدارس پیش از شروع سال تحصیلی شروع می‌شود و در طول سال نیز ادامه پیدا می‌کند. حالا وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده، به کمک بازرسان مرکز ایمنی و بهداشت محیط کار وزارت بهداشت می‌خواهد با جدیت بیشتری به این استانداردها نظارت کند. اما اصل قصه چیست و وقتی درباره بازرسی و نظارت بر شرایط مدارس و کلاس‌ها حرف می‌زنیم از چه حرف می‌زنیم؟

عکس: مهرشیرازی / عکاس: طاهر پورنورایی

واقع آموزش و پرورش تلاش کرده تا در عین اجرا خود را از مسئولیت رسمی و دانشی در این زمینه دور نگه دارد که بخشی از آن ناشی از مشکلات تأمین بودجه است؛ همان مشکلی که در سال ۱۴۰۳ مانع تولید و توزیع شیر شد. از طرف دیگر از آنجا که توزیع شیر به‌صورت یک برنامه ثابت در مدارس و در میان ساعات کاری انجام می‌شود، عموماً از آموزش و پرورش انتظار

ابعاد کلاس و آبخوری

چند دسته ویژگی استاندارد باید در مدارس رعایت شود: دسته اول ویژگی‌های استاندارد مدارس، شامل ساختمان و تجهیزات مدرسه است. مانند اینکه تعداد طبقات مدارس برای دوره‌های ابتدایی و راهنمایی حداکثر ۲ طبقه و در صورت ضرورت ۳ طبقه و برای دبیرستان‌ها و هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای حداکثر ۴ طبقه مجاز است. با اینکه حداکثر ابعاد قابل قبول برای کلاس درس ۸ متر طول و ۷ متر عرض و حداقل ارتفاع سقف کلاس ۳ متر است. دسته دیگری از ویژگی‌های استاندارد پس از ساخت هم باید مورد بازدید قرار گیرند؛ زیرا ممکن است در جریان تکمیل بنا یا نوسازی آن تغییراتی کنند یا استانداردهای خود را از دست بدهند که ساختن آبخوری‌های مدارس از این‌ گروه هستند؛ آبخوری باید به‌ ازای هر ۴۵ دانش‌آموز یک شیر آب داشته باشد و با فاصله از سرویس‌های بهداشتی ساخته شود. ارتفاع شیرها باید بین ۷۵ تا ۱۰۰ سانتی‌متر از سطح زمین باشد تا دانش‌آموزان بتوانند از آنها استفاده کنند. آموزش و پرورش در مرحله طراحی نقشه و ساخت، این معیارها را در نظر می‌گیرد و در هنگام بهره‌ر داری هم بر رعایت آنها نظارت می‌کند. اگر سرویس‌های بهداشتی یا شیرهای آبخوری خراب شوند باید آنها را تعمیر و دوباره قابل استفاده کرد تا همچنان با تعداد دانش‌آموزان تناسب داشته باشند.

همکاری با بازرسان بهداشت

همکاری‌های مشترک آموزش و پرورش و دیگر ارگان‌ها در انجام بازرسی‌های دانشی، موجب اطمینان از شرایط مناسب مدارس می‌شود. محسن فرهادی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: «بازرسان با کارت شناسایی وزارت بهداشت مراجعه می‌کنند و روی این کارت تأکید شده است که بازرس می‌تواند در هر ساعت و روزی وارد مدرسه شود. برخی استان‌ها کارت‌های بازرسی صادر می‌کنند که آموزش و پرورش هم آن را تأیید و امضا کرده است؛ در نتیجه مانعی برای ورود به مدارس وجود ندارد.» او با اشاره به اینکه اولیای دانش‌آموزان می‌توانند با شماره تلفن ۱۹۰ وضعیت مدارس را به وزارت بهداشت اطلاع دهند، تأکید می‌کند: «همکاران ما به‌عنوان ضابط دادگستری اجازه انجام اقدامات قهریه را هم دارند. آنها می‌توانند مواد غذایی آلوده را معدوم یا یوقه را پلمب کنند و متخلفان را به قوه‌قضاییه ارجاع دهند. خوشبختانه امسال تا به حال از این موارد نداشتیم.» رئیس مرکز سلامت محیط و کار بیان می‌کند: «قبلاً طرح مدارس مروج سلامت را داشتیم که با همکاری آموزش و پرورش رتبه‌بندی می‌شدند. متأسفانه چند سال است که این طرح اجرا نمی‌شود و امیدواریم دوباره احیا شود.» فرهادی درباره بازرسی از مدارس دور افتاده و کم جمعیت می‌گوید: «قطعه قوت ما شبکه بزرگ بهداشت و درمان است. ما در دورافتاده‌ترین نقاط کشور، بازرس یا حداقل بهوز داریم که بازدیدهای اولیه را انجام می‌دهد.»

پاکبان اصفهانی ساختند که تا همیشه نه تنها در خاطر او خواهد ماند بلکه ایسن روزها هم بارها و بارها حال خوب را از قاب گوشی راهی قلب هزاران ایرانی کرد.

تاریخی و پر عبور را تمیز می‌کند؛ چه روزی بهتر از روز تولد و چه کاری بهتر از یک جشن ساده و خودمانی، چند مرد دور هم جمع شدند و با گذاشتن یک شمع کوچک روی کیک تولد، خاطره‌ای برای

حال خوب مسری است؛ درست مانند ویدئوی تولد یک پاکبان که حال خیلی‌ها را خوب کرد. ماجرا از این قرار بود که کسبه چهارباغ اصفهان، حواسشان به مردی بود که هر روز گوشه و کنار این خیابان

می‌رود که هماهنگی و اجرای آن را انجام دهد. حالا معاون رئیس‌جمهور براساس مصوبه شورای وزیران، آموزش و پرورش را مخاطب قرار داده و در متن ابلاغ این مصوبه آورده است که «وزارت آموزش و پرورش مکلف است در سال ۱۴۰۴ نسبت به اجرای طرح تغذیه با شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی اقدام کند.» با این وصف بار مسئولیت وزارت آموزش و پرورش بیشتر می‌شود.

ساختمان‌های ویلایی

مدراسی که از ابتدا برای اهداف آموزشی ساخته شده‌اند معمولاً استانداردهای لازم را دارند و در جریان تخریب و نوسازی آنها سطح استانداردها از رتقاء پیدا می‌کند اما برخی مدارس غیرانتفاعی در خانه‌های ویلایی تشکیل می‌شوند. برای تبدیل این خانه‌ها به مدرسه باید تغییراتی در ساختمان انجام شود. مثلاً تعداد سرویس‌های بهداشتی افزایش پیدا کند و همه آنها به شبکه فاضلاب وصل شوند تا جایی که به ازای هر ۴۰ دانش‌آموز یک چشمه سرویس بهداشتی ساخته شده باشد.

ماجرای بهره‌برداری

گروه دیگری از ویژگی‌های استاندارد مدارس در جریان استفاده از آنها اهمیت پیدا می‌کند. امسال موضوع تراکم کلاس‌های درس مطرح شده است اما نمی‌شود تعداد زیادی از دانش‌آموزان را در یک کلاس جای داد. می‌شود در کلاس درس نیمکت‌های بیشتر یا کمتر قرار داد اما فاصله نخستین نیمکت تا تخته نباید کمتر از ۲٫۲۰ متر باشد. کلاس‌ها باید از نور طبیعی بهره‌مند باشند و اگر از روشنایی مصنوعی برای آنها استفاده شود میزان نور باید به حدی باشد که انعکاس پیدا نکند و باعث خیرگی چشم نشود.



از انجمن پرخوران تا انجمن میلیاردرهای آینده

درباره ده‌ها انجمن عجیب و ناآشنایی که در ایران فعالیت می‌کنند

اقتصاد، سلامت، فرهنگ، جامعه و... وجود دارد که حول محور آن انجمن شکل گرفته است. به همین دلیل در سایت ثبت انجمن‌های ایران رصدی کردیم که با نکات عجیبی روبه‌رو شدیم.

منبع خبر بود: «انجمن سکنه مغزی ایران». تصویر اینکه انجمنی در کشور با این عنوان وجود دارد و وعده‌ای دور هم در این زمینه فعالیت می‌کنند این سؤال را در ذهن ایجاد می‌کند که دیگر چه موضوعات و مسائلی در حوزه

فهیمة طباطبایی **روزنامه‌نگار** | چند روز پیش خبری آمد با این محتوا که «سکنه مغزی، دومین عامل مرگ و میر در ایران است.» خبر غم‌انگیز و عجیب بود اما عجیب‌تر از آن

۳ **انجمن پرخوران ایران** این انجمن سایتی تخصصی با نام و نشانی نسبتاً دقیق دارد که فعال است. در نخستین مواجهه با سایت این انجمن با خبر جلسات مجازی و آنلاین برای اعضا روبه‌رو می‌شوید. این انجمن کمیته اطلاع‌رسانی، توزیع محصولات، مسئولان اداری و... دارد. آنها حتی پادکست و مجله دارند و درباره پر خوری غیرارادی جلسات منظم برگزار می‌کنند.

۶ **انجمن ملی انجیر ایران** چه کسی فکر می‌کرد که یک میوه آن هم انجیر، انجمن داشته باشد؟ رصدی بر انجمن‌های فعال زیر نظر اتاق بازرگانی ایران نشان می‌دهد که انجمن ملی انجیر ایران زیر نظر اتاق بازرگانی شیراز فعالیت می‌کند و در اسانسه‌ها آن آمده است که «این انجمن در زمینه ارائه راهکارهای مشاورتی مناسب به‌منظور کیفیت کانت، داشت، برداشت و فرآوری در پایانه‌های ضبط، انبارداری، حمل‌ونقل، همگرا کردن و کمک به بازاریابی و... به فعالان این بخش یاری می‌رساند.»

۷ **انجمن خوردگی** اسمش عجیب است اما عملکردش بسیار مهم و حساس است. در تعریف این انجمن آمده که «انجمن خوردگی ایران در دی‌ماه ۱۳۷۲ با همکاری متخصصان خبره و استادان دانشگاه‌ها و با هدف ارتقای سطح دانش و مهندسی خوردگی، تلاش برای حفظ سازه‌ها، تأسیسات و زیرساخت‌های صنعتی و غیر صنعتی در مقابل خوردگی (تخریب و زنگ‌زدگی)، جلوگیری از هدر رفت میلیاردها تومان سرمایه ملی و همچنین به‌منظور کاهش خسارات جانی و مالی ناشی از خوردگی تأسیس شد.» اعضای این انجمن همه از استادان دانشگاه‌ها و اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌های بزرگ فولاد و مس هستند و اسانسه‌مغفل و هیأت‌مدیره بزرگی دارند.

۲ **انجمن‌های عجیب و کمتر شناخته‌شده** در لیست انجمن‌های علمی، فرهنگی، اقتصادی، علوم انسانی، هنری و... ده‌ها نام عجیب دیده می‌شود که حول محور ذغدغه گروهی از افراد شکل گرفته است. مثلاً انجمن «میر ایران» که زیرشاخه انجمن‌های علمی فعالیت می‌کند یا «جمعیت توسعه علمی ایران»، «علمی مدارک پزشکی ایران»، «مدیریت پروژه ایران»، «خوردگی ایران»، «پیچ‌های پلاقی ایران» و عجیب‌تر از همه انجمن «پرخوران ایران». اینکه چه تعداد از این انجمن‌ها هنوز فعال هستند مشخص نیست و وزارت کشور به‌به‌عنوان صادر کننده مجوز برای آنها، دقیق این اطلاعات را ندارد اما ایده شکل‌گیری و ثبت چنین انجمن‌هایی چطور شکل گرفته است؟

۵ **انجمن پیچه‌های طلاق** این انجمن ثبت رسمی شده اما فعالیت‌شان محدود به یک کالال تلگرامی می‌شود. بیشترین فعالیت این انجمن بر نشست‌های متنوع برای فرزندان طلاق، معرفی کتاب، مراکز مشاوره کودک و نوجوان، مشاوره قبل از ازدواج و تکرار نشدن تجربه طلاق والدین در زندگی آینده متمرکز شده است.

۱ **فعالیت بیش از ۲۰۰۰ انجمن در ایران** نکته اول اینکه در ایران بیش از ۲ هزار انجمن ثبت‌شده و در حال فعالیت هستند که در رسته‌ها و گروه‌های مختلف، دسته‌بندی شده‌اند. مثلاً انجمن علمی ایران بیش از ۳۰۰ زیرمجموعه دارد یا انجمن مدیریت ایران بیش از ۷۰۰ زیرشاخه دارد. انجمن‌های تاریخی بالای ۲۰ زیرشاخه و انجمن‌های سلامت و پزشکی نزدیک به ۴۰۰ زیردسته هستند. زیرشاخه کشاورزی نیز بالای ۲۰۰ انجمن و در حوزه‌های علوم انسانی نزدیک به ۱۵۰ انجمن فعالیت می‌کنند. این انجمن‌ها جدا از فعالیت اصناف، سازمان‌ها و نهادهای مردمی است که آنها نیز تنوع گسترده و بالایی دارند.

انجمن میلیاردرهای آینده

در سایت‌شان ادعا کرده‌اند که از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز دارند اما سندی مبنی بر این موضوع پیدا نکردیم. سردروردی سایتشان، تصویر یک چک ۱۰ میلیارد تومانی گذاشته شده و مرام‌نامه مبسوطی هم دارند که عنوان شده تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران هستند. سال تأسیس‌اش به ۱۳۸۹ برمی‌گردد که ۱۰ میلیارد رقم عجیب و بالایی بوده و نوشته‌اند که «انجمن میلیاردرهای آینده ایران یک سایت عمومی با محوریت فعالیت در زمینه‌های کار آفرینی، خلاقیات و ایجاد روحیه مثبت است.»

گزارش

صفحه‌اراء مجید اصغری

هشتگ روز

استفاده درست و بموقع از علی دایی



نهم آبان در سمنان اتفاق بی‌ظنیری افتاد که رسانه‌های رسمی کمتر به آن پرداختند؛ گرچه‌هایی‌ای به نام «رادآسمان» در ساختمان هلال‌حمر استان سمنان برگزار شد که علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، ستاره مراسم بود که با فروش پیراهن و کفش فوتبالتش، ۵/۵میلیارد تومان به درمان کودکان سرطانی این استان کمک کرد و باعث شد سایر خیرین سمنانی رقم‌هایی معادل ۷میلیارد تومان برای ساخت مرکز پر تودرمانی، خرید تجهیزات پزشکی، اقامتگاه «سرا» مخصوص درمان بیماران سرطانی به‌ویژه کودکان تعهد مالی بدهند. این جدا از کمک‌های مالی بود که سایر مردم حاضر در این جمع بزرگ به‌صورت نقدی داشتند. این مراسم به همین‌جا ختم نشد و علی دایی به کودکان سرطانی، لباس و توپ با امضای خودش هدیه داد و همین اقدام ساده باعث شد روحیه این کودکان و والدینشان بهتر شود. البته این نخستین باری نیست که هنرمندان، اندیشمندان و ورزشکاران ایرانی پا به دل بحران‌ها و مسائل و مصایب جامعه مثل سیل، زلزله، کمبود مدرسه و درمان، کمک به حاشیه‌نشینان و... گذاشته‌اند تا گرهی از مشکلات مردم باز کنند و قطعاً آخرین بار هم نخواهد بود. نکته دقیقاً همین‌جاست که باید دولت‌ها و نهادهای مردمی درست و به‌موقع از این ظرفیت و پتانسیل موجود به‌دنبال افزایش ساخت مدرسه در قالب پویش «به‌ساز مدرسه» است باید بتواند چهره‌هایی مانند علی دایی را مجاب به شرکت در این پویش کند تا سایر خیرین هم پای کار بایند؛ اتفاقی که تکرار آن بین هنرمندان، اندیشمندان و ورزشکاران، باعث افزایش امید و سازندگی در کشور آن هم در این سال‌های سخت اقتصادی می‌شود.